
 
 

 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO 
SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI PRIMO GRADO 

VILLONGO – FORESTO SPARSO – GANDOSSO 
Via A. Volta, 1 - 24060 VILLONGO (BG) - C.F.95118490168 

 035 927200   035 925024 
e-mail: bgic891004@istruzione.it  - pec: bgic891004@pec.istruzione.it 

Sito Internet: www.icvillongo.edu.it 

 
 

 
All’albo dell’istituto 

Agli atti 
                                                               

 
Determina n. 4 
Prot. n. e data (vedi segnatura) 
 
 
 
Oggetto: Nomina Commissione per la valutazione delle offerte relative al reperimento di 

un’Agenzia per l’attuazione di Visite d’istruzione di più giorni A.S. 2019/2020. 
 Codice identificativo di gara n. Z712B9C4B9. 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il RD 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del 

Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento 
approvato con RD 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente la “Delega al Governo per il 
conferimento di funzioni e compiti alle regioni e agli enti locali per la riforma 
della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, recante il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 
Scolastiche, ai sensi dell’art. 21, della 15 marzo 1999, n. 59; 

VISTO Il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, 165 recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche 
e ss.mm.ii”; 

VISTO il D.Lgs. 50/2016 recante il nuovo Codice dei contratti pubblici e ss.mm.ii.; 
VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28.08.2018, Regolamento concernente 

le “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo contabile delle istituzioni 
scolastiche”; 

VISTO il proprio provvedimento di indizione della gara Prot. n. 397/C.37.a del 
18/01/2020; 

CONSIDERATO di aver  pubblicato sul sito istituzionale il  bando di gara in oggetto in data 
18/01/2020; 

CONSIDERATO che il termine per la presentazione delle offerte è utilmente scaduto alle ore 
16:00 del giorno 03 Febbraio 2020; 

CONSIDERATA la necessità di costituire una apposita Commissione giudicatrice, formata da 
soggetti dotati di adeguata professionalità, per l’espletamento delle 
procedure di verifica della regolarità delle offerte pervenute, comparazione e 
valutazione delle stesse; 
 

Firmato digitalmente da MASTROGIOVANNI MARIA LUISA

BGIC891004 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000829 - 01/02/2020 - C  .14 - U

mailto:bgic891004@pec.istruzione.it
http://www.icvillongo.edu.it/


 
 

 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO 
SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI PRIMO GRADO 

VILLONGO – FORESTO SPARSO – GANDOSSO 
Via A. Volta, 1 - 24060 VILLONGO (BG) - C.F.95118490168 

 035 927200   035 925024 
e-mail: bgic891004@istruzione.it  - pec: bgic891004@pec.istruzione.it 

Sito Internet: www.icvillongo.edu.it 

 
 

DETERMINA 
 
per le motivazioni sopra espresse di: 
 
- nominare la Commissione giudicatrice della gara esperita per l’individuazione di un’Agenzia per 
l’attuazione di Visite d’istruzione di più giorni A.S. 2019/2020. Codice identificativo di gara n. 
Z712B9C4B9 - così composta: 
 
Presidente: Prof.ssa Maria Luisa Mastrogiovanni - Dirigente  Scolastico   
Componente: Docente Bresciani Sheila 
Componente: A.A.Fiumi Annalisa (DSGA) 
 
La Commissione svolgerà tutte le operazioni previste dal predetto bando di gara. La Commissione, 
la cui attività non deve comportare alcun onere aggiuntivo a carico dell’Istituzione scolastica, e, 
comunque della finanza pubblica, per cui non possono essere previsti compensi o rimborsi di 
sorta, dovrà convenientemente svolgere le attività previste. La suddetta Commissione rimarrà in 
carica fino ad espletamento delle procedure. L’apertura dei plichi contenenti l’offerta è prevista per 
il giorno Martedì 04 Febbraio 2020 alle ore 11:00;  
 
- dare alla presente immediata esecutività.  
 
 

 

 

 La Dirigente Scolastica 

Maria Luisa Mastrogiovanni 

 (firmato digitalmente ai sensi del C.A.D. e norme ad esso connesse) 

 

Firmato digitalmente da MASTROGIOVANNI MARIA LUISA

BGIC891004 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000829 - 01/02/2020 - C  .14 - U

mailto:bgic891004@pec.istruzione.it
http://www.icvillongo.edu.it/

		2020-02-01T12:31:27+0100
	MASTROGIOVANNI MARIA LUISA




